APROVADO

Estado do Rio de Janeiro
*nU'i farEni. iCâmara Municipal de Cabo Frio

feílDElÉÍE
■ - - - — --WHjW • - 111 imiiiimjh.

Em 17 de Novembro de 1997. Indicação NQ 0223/97

SOLICITA AO EXM'2 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PROVIDÊNCIAS NO
SENTIDO DE SE DAR ESTRUTURA BÁSICA: SANEAMENTO, CALÇAMENTO E
ARBORIZAÇÃO À RUA OMAR FONTOURA E RUA DA, LUZ, NO BAIRRO DO
BRAGA.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando providências no ' sentido de se

\v dar; estrutura básica: saneamento, calçamento e arborização à Rua
Ornar- Fontoura e Rua da Luz, no Bairro do Braga.

■ ■ v SALA DAS SESSÕES, 17 de Novembro de 1997.

(\/Vy _
Rui Machado de Faria

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Já tivemos ocasião de, ao examinarmos o trabalho que foi
executado no valão do Braga, mencionarmos a discriminação
comunitária que ali foi praticada, quando ao urbanizar o
mencionado canal, parte da comunidade continua sem asfaltamento,
saneamento e arborização, passando por problemas que alcançam
até o processo da saúde, pois não se justifica a realização de
obras que venha a atender apenas parte da comunidade, quando a
comunidade está na mesma via e é, portanto o mesmo morador.

Caso idêntico acontece na Rua Ornar Fontoura e Rua da Luz,
quando, atendendo apelo daquela comunidade, quando lá estivemos
e verificamos que ambas as ruas estão calçadas, saneadas até a
metade das mencionadas vias.

Ref. s 17/11/97. iííf S

<* '

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

É dentro da solicitação comunitária e, mais ainda, que desta
ves a justiça social seja concretizada, evitando-se tão amarga e
injusta situação.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Novembro de 1997.

Autor
*■

ê

Ref. s 17/11/97 s rs